АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.06.2017

                № 559

     г. Новошахтинск

Об организации проведения

в городе Новошахтинске мероприятий

в рамках Года экологии и Года особо

охраняемых территорий в Российской Федерации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.08.2015 № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых территорий», Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Правительства Ростовской области от 08.12.2016 № 628 «Об организации проведения в Ростовской области мероприятий в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в городе Новошахтинске согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в городе Новошахтинске в  2017 году в рамках Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации (далее – план мероприятий), согласно приложению № 2.

3. Оргкомитету по проведению Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий в городе Новошахтинске обеспечить координацию хода реализации плана мероприятий.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Солоницина М.В.

Первый заместитель

Главы администрации города                                                               С.А. Бондаренко

Постановление вносит  муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление  городского хозяйства»

Приложение № 1

к  постановлению

Администрации города

от 20.06.2017 № 559
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий

в городе Новошахтинске

	Солоницин

Михаил Владимирович
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель оргкомитета

	Сикач

Леонид  Викторович
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», заместитель председателя оргкомитета

	Перцева

Ирина Сергеевна
	– эколог (ведущий инженер по охране окружающей среды) отдела по благоустройству города и охране окружающей среды муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства», секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Александрин

Алексей Анатольевич

	– заместитель директора по благоустройству и охране окружающей среды – начальник отдела по благоустройству города и охране окружающей среды муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	–  начальник Управления  образования Администрации города

	Земцов

Василий Михайлович
	– начальник отдела по работе с населением Администрации города

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры

Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

     Администрации города

    от 20.06.2017 № 559
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
проводимых в городе Новошахтинске в 2017 году в рамках Года экологии и Года особо охраняемых

природных территорий в Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Планируемый
 результат

с указанием

 экологического
 эффекта
	Место

проведения
	Сроки
проведения
 (завершения реализации)
	Объем
финансирования мероприятия
(тысяч рублей)
	Источник
 финансирования
	Исполнитель
 (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение акций «Всероссийский день посадки леса» и «Живи, лес!»
	Наведение санитарного порядка в городском лесу города Новошахтинска, высадка лесных насаждений
	Городские леса города Новошахтинска
	II, III, IV кварталы 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, МКУ «УГХ»

	2.
	Проведение Дней древонасаждений
	Озеленение территории города Новошахтинска, высадка зеленых насаждений
	Город Новошахтинск
	Апрель, октябрь 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, образовательные организации города

	3.
	Участие в информационной кампании против поджогов сухой травы «Береги лес»
	Профилактика возникновения лесных и ландшафтных пожаров
	Город Новошахтинск
	Весь период 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, МКУ «УГХ»,

Отдел МВД России по г. Новошахтинску, ОНД и ПР по г. Новошахтинску УНД и ПР ГУ МЧС России  по РО,      ПСЧ – 20 ФГКУ «13 отряд ФПС по РО»

	4.
	Участие во Всероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
	Вовлечение населения в природоохранную деятельность, повышение экологической культуры населения
	Город Новошахтинск
	Март – июнь 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, образовательные организации, Отдел культуры Администрации города

	5.
	Участие во Всероссийском детском экологическом фестивале «Праздник Эколят и Молодых защитников природы»
	Развитие в городе Новошахтинске природоохранных социально-образовательных проектов по данной тематике
	Город Новошахтинск
	Июнь 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, образовательные организации

	6.
	Участие во Всероссийской акции «Вода России»
	Наведение санитарного порядка на береговой линии водных объектов
	Город Новошахтинск
	III квартал  2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Администрация города Новошахтинска, образовательные организации

	7.
	Проведение открытого урока экологии в образовательных организациях
	Популяризация экологических знаний, формирование навыков природолюбия
	Город Новошахтинск
	Сентябрь-октябрь 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

	8.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Всемирному дню водных ресурсов
	Защита исследовательских проектов, классные часы, внеклассные мероприятия
	Город Новошахтинск
	Март 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

	9.
	Проведение акции, посвященной Всемирному дню защиты птиц «Встречай пернатых друзей»
	Изготовление своими руками учащимися начальных классов образовательных организациях кормушек для птиц
	Город Новошахтинск
	Апрель 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

	10.
	Проведение экологического марафона «Диалог с природой»
	Очистка школьных приусадебных участков, посадка саженцев растений на территории школ, высадка раннецветущих растений
	Город Новошахтинск
	Март 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

	11.
	Проведение экологических субботников
	Санитарная очистка территории города
	Прилегающие территории к организациям и учреждениям
	Весна - осень 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Организации и учреждения  города

	12.
	Проведение конкурсов сочинений, рисунков, экологических конференций, круглых столов по экологической тематике
	В целях экологического воспитания обучающихся образовательных организаций города
	Город Новошахтинск
	Март, апрель 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

	13.
	Проведение общешкольной линейки-митинга, посвященной Всемирному дню Земли
	В целях экологического воспитания обучающихся образовательных организаций города
	Город Новошахтинск
	Апрель 2017 года
	Не требует финансирования
	-
	Образовательные организации

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов